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3شهرستان ها

باکمال- با صدور 64 پروانه بهره برداری فرصت 120 
میلیارد تومان سرمایه گذاری در صنعت فردوس 
فراهم شد. رئیس صنعت، معدن و تجارت فردوس 
در گفت و گو با »خراسان جنوبی« از صدور 64 پروانه 
بهره برداری با سرمایه گذاری 120 میلیارد تومان 
با پیش بینی سرمایه گذاری  44 جواز تاسیس  و 
325 میلیارد و 700 میلیون تومان در صنعت این 
شهرستان خبر داد که در صورت اجرا و تحقق برای 

هزار و 497 اشتغال مستقیم ایجاد خواهد کرد.
»مهدی صادقی« در ادامه از اشتغال هزار نفر در 
بخش صنعت این شهرستان خبر داد و یادآور شد: 
سال گذشته دو پروانه بهره برداری صنعتی با سرمایه 
اشتغال  زمینه  و  صادر  ریال  میلیارد   10 گذاری 

مستقیم 25 نفر فراهم شد.

اشتغال ۲6۱ نفر در معادن •
وی اشتغال 261 نفر در معدن شهرستان را هم نشان 
از پویایی این بخش دانست و اظهار کرد: در این حوزه 
51 پروانه بهره برداری معدنی با سرمایه گذاری 110 
میلیارد ریال و  ذخیره قطعی 21 میلیون تن صادر 
شده و استخراج اسمی حدود 574 هزار تن در سال 
است. وی با اشاره به شناسایی 27 میلیون تن ذخیره 
مواد معدنی در فردوس عمده این مواد معدنی را در 
شهرستان بنتونیت، کائولن، باریت و مس برشمرد و 
در ادامه از صدور مجوز استخراج 20 هزار تن سنگ 
آهک در این شهرستان خبر داد و تاکید کرد: بازدیدها 

از معادن به طور مرتب انجام و موانع و مشکلات این 
بخش بررسی می شود.

۲۵6۷ واحد صنفی •
در  فردوس  تجارت  و  معدن  صنعت،  اداره  رئیس 
ادامه سخنانش وجود دو هزار و 567 واحد صنفی را 
درحوزه تجارت، نقطه قوتی برای شهرستان دانست و 
با ارائه آماری از واحدهای صنفی گفت: 497 واحد 
تولیدی، 611 واحد خدماتی و هزار و 114 واحد 
توزیعی با اشتغال شش هزار و 418 نفر در شهرستان 
فعالیت دارند. به گفته وی با هماهنگی های انجام 

شده 415 واحد صنفی به صندوق مکانیزه فروش 
مجهز شده اند. وی همچنین به صدور 221 پروانه 
توسط اتحادیه های صنفی و اداره صنعت، معدن و 
تجارت در سال گذشته اشاره کرد که اشتغال مستقیم 

552 نفر را به دنبال داشته است.  
سازمان  بر  نظارت  کمیسیون  تشکیل  »صادقی« 
های صنفی در زمینه بررسی مشکلات اصناف و 
واحدهای صنفی، برگزاری 9 جلسه نرخ گذاری کالا 
و خدمات، 24 جلسه بررسی مشکلات اصناف، چهار 
مورد انتخابات صنفی، 10 مورد بازرسی از اتحادیه 
های صنفی، صدور 14 پروانه ایثارگری و دلالت و 

راهنمایی 210واحد بدون پروانه را از دیگر اقدام 
ها برشمرد.  وی با اشاره به سه هزار و 530 مورد 
بازرسی از واحدهای صنفی، از تشکیل 90 پرونده 
تخلف به ارزش 132 میلیون ریال خبر داد و یادآور 
شد: در حوزه قاچاق کالا هم پنج پرونده به ارزش 79 
میلیون ریال تشکیل شد که نتیجه 820 مورد بازرسی 

بوده است .

معرفی ۳8 واحد تولیدی به بانک ها   •
رئیس اداره صنعت، معدن و تجارت فردوس در ادامه 
سخنانش تسهیلات طرح رونق را عاملی موثر در رفع 
موانع تولید دانست و با اشاره به برگزاری 20 جلسه و 
22 مصوبه این کارگروه از معرفی 38 واحد مشکل دار 
به مبلغ 467 میلیارد ریال به بانک های عامل خبر داد 
و گفت: تاکنون هفت واحد موفق شدند 13میلیارد 

ریال تسهیلات دریافت کنند.
به گفته »صادقی« در حوزه ترویج مشاغل خانگی و 
کسب و کارهای کوچک هم سال گذشته 40 مجوز 
شامل 25 مجوز مستقل و 15 مجوز پشتیبان صادر 
به  درصد  چهار  تسهیلات  تومان  میلیون   585 و 
متقاضیان طرح های مشاغل خانگی پس از بررسی و 

تأیید در کارگروه پرداخت شد.
وی در پایان تعهد اشتغال این اداره را در سال گذشته 
173 نفر اعلام کرد و گفت: براساس آمار ثبت اشتغال 
در سامانه رصد برای 185 نفر اشتغال ایجاد شد که 

شش درصد بیشتر از سهمیه بوده است.

نماینده مردم در دهگردشی ۳ روستای نهبندان مطرح کرد
دستور ویژه برای احیای قنات ها 

مرندی – احیای قنات ها در خراسان جنوبی به طور جدی پیگیری می شود و دستور ویژه برای آب رسانی 
به نقاط بالادست، خود قنات و پایین دست آن در حال انجام است. این مطلب را نماینده مردم نهبندان و 
سربیشه در مجلس شورای اسلامی در دهگردشی جمعی از مدیران نهبندان در روستاهای »کلاته سید 

علی«، »گوند« و »جوشند« مطرح و تاکید کرد: مشکلات قنات ها دغدغه همه روستاهاست.
»نظر افضلی« همچنین با اشاره به کاهش شدید بارندگی نسبت به سال های گذشته بر مدیریت مصرف 
آب برای جلوگیری از مهاجرت تاکید و اظهار کرد: در زمینه مشکل آنتن دهی تلفن همراه و دریافت تصاویر 

دیجیتال قول های مساعدی از طرف مسئولان شده است که پیگیری می شود.
فرماندار نهبندان هم با اشاره به دغدغه آب بر مدیریت مصرف تاکید کرد و گفت: دغدغه فعلی در شهرستان 

اشتغال است و کمک های بنیاد علوی، برکت و... کافی نیست و فقط گوشه ای کوچک را جبران می کند.
»کریمان« برای کمک و پیگیری دریافت تسهیلات با بهره کم به منظور درآمدزایی و اشتغال زایی عشایر 
و روستاییان اعلام آمادگی کرد.  به گزارش »خراسان جنوبی« در این دهگردشی ها مشکلات کمبود آب 
شرب، نبود اشتغال، لای روبی قنات ها، آنتن دهی تلفن همراه و دریافت شبکه های دیجتال مطرح و برای 

احداث بند خاکی و احداث فضا برای ورزش جوانان درخواست شد.

۲ پیچ خطرناک زیرکوه ایمن می شود

 دروگر- پیچ خطرناک محور آبیز و ورودی حاجی آباد ایمن سازی می شود. مدیر کل راهداری و حمل و 
نقل جاده ای از آغاز اقدام هایی کم هزینه برای ایمن سازی پیچ خطرناک محور آبیز و ورودی حاجی آباد با 

همکاری پلیس راه خبر داد که به مرور تکمیل خواهد شد.
»شهامت« در حاشیه بازدید از جاده های شهرستان زیرکوه تاکید کرد: پیچ های خطرناک و حادثه خیز 
شهرستان زیرکوه به اقدام های ایمنی زودبازده نیاز دارد که توسط راهداری انجام می شود و در کنار آن هم 

طرح های به سازی باید اجرا شود که عمده آن در حوزه راه و شهرسازی است.
وی در زمینه روکش آسفالت محورهای این شهرستان به محدودیت اعتبارات به ویژه در زمینه تخصیص قیر 

اشاره و نقاط دارای بیشترین مشکل را در اولویت این اقدام مطرح کرد.
وی همچنین از تهیه علایم و تابلوهای اخباری با همکاری پلیس راه و راهداری و حمل و نقل جاده ای 

شهرستان زیرکوه با اولویت بندی خبر داد.

رشد ۵۱ درصدی زائران تمتع در فردوس

باکمال- تعداد زائران امسال حج تمتع در فردوس نسبت به سال گذشته 51 درصد افزایش دارد. این 
مطلب را مدیر حج و زیارت استان در همایش آموزشی توجیهی زائران حج تمتع فردوس مطرح و آمار زائران 
امسال حج تمتع این شهرستان را 270 نفر اعلام کرد که در قالب دو کاروان 135 نفره اعزام خواهند شد.

»نوفرستی« در ادامه از اختصاص بخشی از هزینه های ولیمه و تشریفات حجاج به امور فرهنگی کنگره 
2 هزار شهید استان خبر داد که قرار است در زمینه چاپ وصیت نامه و زندگی نامه شهدا و نماهنگ های 

فرهنگی هنری هزینه شود.
وی بر خرید کالای ایرانی توسط زائران و اقدام ها و تخفیف های در نظر گرفته شده برای خرید از فروشگاه 
های بزرگ کشور تاکید کرد. حجت الاسلام »اوحدی«، مسئول دفتر بعثه مقام معظم رهبری در حج و زیارت 

استان هم در توصیه هایی از زائران خواست از بازارگردی پرهیز کنند.
حجت الاسلام والمسلمین »بابایی«، امام جمعه فردوس نیز از زائران درخواست کرد: به عنوان سفیران 
انقلاب اسلامی فریاد رسای اسلام را با اخلاق خوش و حضور فعال در نمازهای جماعت به زائران دیگر 

کشورها انتقال دهند.

تاکید بر خودداری از نگاه احساسی به مطالبات

رحیمیان – بخشدار ارسک بر خودداری از نگاه و عملکرد احساسی در برابر مشکلات و مطالبات تاکید کرد.
»اشرفیان« در جمع مردم شهر ارسک در مسجد جامع این شهر بر دفاع از حقوق مردم با همکاری شورا، 
شهرداری و مدیران بخش تاکید و اظهار کرد: در پیگیری مطالبات مردم و رسیدگی به امور جوانان در تمام 

زمینه های فرهنگی، ورزشی و اجتماعی از هیچ کوششی دریغ نخواهد شد.
وی معرفی جایگاه و ظرفیت های بخش ارسک، جذب سرمایه گذار و ایجاد خوشه های صنعتی را برای توسعه 
این منطقه محروم یک ضرورت دانست و برنامه ریزی منظم و بلند مدت برای توسعه این بخش و به سرانجام 

رسیدن کارهای بر زمین مانده را مورد تاکید قرار داد.

کلنگ زنی احداث مدرسه 6 کلاسه نیمبلوک 

پروژه احداث مدرسه شش کلاسه در شهر نیمبلوک کلنگ زنی شد. »خسروی« بخشدار نیمبلوک در این 
مراسم به کمک 200 میلیون تومانی یک خیر و تخصیص 700 میلیون تومان اعتبار در کمیته برنامه ریزی 
شهرستان قاینات برای احداث این پروژه اشاره کرد و با تاکید بر این که سال هاست دانش آموزان مدرسه 
نیمبلوک از تحصیل در ساختمان فرسوده رنج می برند، ابراز امیدواری کرد: این پروژه بر اساس تخصیص 

اعتبار در کوتاه ترین زمان ممکن به بهره برداری برسد.

پایان 6 کیلومتر آسفالت »اسفدن – افین« 

اجرای عملیات آسفالت گرم محور اسفدن – افین به طول شش کیلومتر به پایان رسید. رئیس اداره راهداری 
و حمل و نقل جاده ای زیرکوه با اعلام این خبر به اجرای این پروژه به صورت پیمانی در مدت دو ماه با هزینه 
کرد 600 میلیون تومان از اعتبارات ملی اشاره کرد که در زمینه ارتقای ایمنی و نگهداری محورهای 

مواصلاتی این شهرستان اجرا شده است.
»ضامن« طول این محور را 55 کیلومتر اعلام کرد که سه کیلومتر ادامه این مسیر حد فاصل اسفدن – افین 

با اعتبار 520 میلیون تومان خرداد ماه امسال آسفالت شده و به بهره برداری رسیده است.
به گفته وی با توجه به ترانزیتی بودن و ترافیک بالای این محور، ترک هایی روی آسفالت ایجاد شده است 
که نیاز به روکش دارد. »ضامن« با تاکید بر این که رسیدگی مناسب به راه های اصلی، فرعی و روستایی 
بخش مرکزی نیازمند تامین اعتبارات استانی بیشتر است، از پروژه های در دستور کار به ایمن سازی محور 

حاجی آباد اسفدن–افین اشاره کرد که امسال عملیاتی و اجرا خواهد شد. 

ورزش شهرستان ها

بام ایران امروز زیر پای ۳ جوان کرغندی

سدیدی- سه جوان کرغند از بخش نیمبلوک صعود به بام ایران »قله دماوند« را آغاز کردند. به گزارش 
خبرنگار ما »مالک خیاطی«، »سعید سالاری« و »مهدی دشتبان« از طرف نهاد کتابخانه های عمومی استان 
با شعار کتاب بر فراز ابرها و ترویج ورزش بر اساس برنامه ریزی از شش ماه قبل امروز قله پنج هزار و610 

متری دماوند را فتح خواهند کرد.

المپیاد ورزش همگانی در خوسف

مشمولی- المپیاد ورزش همگانی، روستایی و همایش پیاده روی خانوادگی در خوسف برگزار شد. به 
گزارش »خراسان جنوبی« در این المپیاد ورزشی شرکت کنندگان از دو راهی محمدآباد تا گلزار شهدای 

روستای تقاب را پیاده روی کردند. 
بنابراین گزارش مسابقات چوب کشی، تیر و کمان سنتی، پرش با گونی، دارت و لی لی در سالن ورزشی 
روستا و ورزش باستانی در گود زورخانه امام علی)ع( برگزار شد و پرواز بادبادک ها و تقدیر از برترین های 

مسابقات از دیگر برنامه های این المپیاد بود.

برترین های فوتسال تابستان خوسف

 برترین های مسابقات فوتسال تابستان 97 شهرستان خوسف یادواره شهید بصیری پور معرفی شدند.
به گزارش »خراسان جنوبی« در این رقابت ها که با شرکت 13 تیم از پایگاه های بسیج، مساجد و کانون 
فرهنگی تربیتی شهید هاشمی نژاد برگزار شد، در رده نونهالان تیم های »کانون فرهنگی تربیتی شهید 
هاشمی نژاد«، »مسجد جامع« و »شهدای گمنام مسجد باقرالعلوم)ع(« و در رده نوجوانان تیم های »شهید 

نوروزی« از مسجد باقرالعلوم)ع(، »کانون شهید هاشمی نژاد« و »مسجد جامع« اول تا سوم شدند.

تنور داغ گلایه ها در نشست مردم و 
مسئولان خضری دشت بیاض

سدیدی – نشست بررسی مشکلات مردم خضری دشت بیاض با حضور 
مسئولان برگزار شد که شفاف سازی نشدن به کارگیری نیروها از مهم 

ترین موضوع های این نشست بود.
به گزارش »خراسان جنوبی« در این نشست مشورتی یکی از شهروندان 
خضری دشت بیاض از به کارگیری نیروی بومی بر اساس رابطه در 
یک پروژه شهری انتقاد کرد و گفت: پس از حدود پنج ماه انتظار برای 
پاسخ شهرداری و شورای شهر در زمینه جذب نیرو در یک پروژه شهری 
به تازگی متوجه به کارگیری نیروی بومی بر اساس روابط شده ایم که 
در این زمینه »اسماعیلی«، شهردار خضری دشت بیاض اظهار کرد: به 
کارگیری این نیرو بر اساس ضوابط و معیارها و با تشخیص پیمانکار پروژه 
بوده و شهرداری در این زمینه دخیل نبوده است و پس از دقایقی بحث این 

موضوع با ورود امام جمعه برای پیگیری ختم شد. 
بنا بر این گزارش حدود 20 سال چشم انتظاری برای ارتقای خضری 

دشت بیاض از دیگر مواردی بود که در این نشست مطرح شد. یکی از 
شهروندان خضری دشت بیاض در این زمینه گفت: در حالی که این شهر 
نسبت به شهرهایی که اکنون عنوان شهرستان را یدک می کشند از نظر 
زیرساختی یک سر و گردن بالاتر است، چرا در زمینه ارتقای آن اقدام نمی 
شود؟ در این مورد »خسروی«، بخشدار نیمبلوک ارتقای شهر و بخش را 
از مطالبات 20 ساله مردمی دانست و تاکید کرد: مسئولان مربوط پیگیر 

تحقق این امر هستند. 
شهروند دیگری هم از تغییر نکردن تابلوهای قدیمی در ورودی خضری 
دشت بیاض گلایه و بر اقدام در این زمینه تاکید کرد که در این مبحث نیز 
شهردار خضری دشت بیاض به هزینه کرد 700 میلیون تومان تاکنون 
برای میدان ورودی شهر اشاره و اظهار کرد: به خواسته مردم و برای تغییر 

ورودی شهر اولویت اقدام ها با میدان ورودی شهر است. 
شهروندان دیگری هم در این نشست درخواست هایی در زمینه جمع 
آوری سگ های بی پناه، ارتقای نمایندگی بهزیستی بخش، توجه بیشتر 
به اقدامات فرهنگی، اجرای طرح های اشتغال زایی در شهرک صنعتی، 
طرحی برای رونق شهر، برخورد با موتورسواران بدون گواهی نامه، 
آسفالت معابر و ایجاد فضای سبز و واگذاری تلفن ثابت برای مسکن مهر، 

کفپوش فضای بازی پارک ها و... را مطرح کردند. 
شهردار خضری دشت بیاض با ابراز امیدواری برای رفع مشکلات 
عمرانی، خدماتی و تفریحی ساکنان شهر تا قبل از پایان سال به اقدام ها و 
پروژه های هشت ماه گذشته اشاره کرد و تسویه نیمی از بدهی شهرداری، 
43 هزار مترمربع آسفالت معابر، 15 کیلومتر رنگ آمیزی جدول ها، 
پارک ها و...، تامین اعتبار 30 میلیون تومانی برای خرید گل و گیاه و 
نصب المان ها، توسعه فضای سبز و کاشت درختان مثمر را نمونه ای از 

این موارد برشمرد.
»اسماعیلی« همچنین به در حال احداث بودن بازارچه صنایع دستی در 
ورودی خضری دشت بیاض با 400میلیون تومان اعتبار،400متر مربع 

زیربنا و12غرفه اشاره کرد.
وی درباره جمع آوری سگ های ولگرد گفت: طی سه مرحله 130 قلاده 
سگ ولگرد جمع آوری و در دو مرحله با توافق شهرداری قاین امحا شد اما 
در مرحله سوم شهرداری قاین در حالی از این کار امتناع کرد که شهرداری 

خضری دشت بیاض با کمبود امکانات مواجه است.
به گفته وی امسال با وجود کمبود امکانات 35 قلاده امحا شد اما از 

شهرهای دیگر سگ های ولگرد به این منطقه آورده می شوند.

رئیس صنعت، معدن و تجارت خبر داد

120 میلیارد تومان فرصت سرمایه گذاری در صنعت فردوس


